Projekt

z dnia 13 lipca 2023 r.
Zatwierdzony przez ........cccoeeenen.

ZARZADZENIE NR ......covvevveruenne
PREZESA NARODOWEGO FUNDUSZU ZDROWIA

z dnia 12 lipca 2023 r.

zmieniajace zarzadzenie w sprawie okreslenia warunkéw zawierania i realizacji umoéw o udzielanie
swiadczen opieki zdrowotnej w rodzaju leczenie stomatologiczne

Na podstawie art. 102 ust. 5 pkt 21 i 25 oraz art. 146 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. 0 $§wiadczeniach
opieki zdrowotnej finansowanych ze srodkéw publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 2561, z p6zn.zm."), zarzadza
si¢, co nastepuje:

§ 1. W zarzadzeniu Nr 60/2023/DSOZ Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia z dnia 5 kwietnia 2023 r.
w sprawie okre§lenia warunkoéw zawierania irealizacji umow o udzielanie $wiadczen opieki zdrowotnej
W rodzaju leczenie stomatologiczne, wprowadza si¢ nastepujace zmiany:

1) Zatacznik 1b otrzymuje brzmienie, jak w zataczniku nr 1 do niniejszego zarzadzenia:
2) w zatgczniku 2 w § 7 wprowadza si¢ nastepujace zmiany:

a) ust. 2 otrzymuje brzmienie:

2. W przypadku wystawienia recept osobom nieuprawnionym lub w przypadkach nieuzasadnionych,
Fundusz moze nalozyé na Swiadczeniodawce kare umowna stanowiaca rownowarto$é nienaleznej
refundacji cen lekow, $rodkow spozywczych specjalnego przeznaczenia zywieniowego i wyrobow
medycznych, dokonanych na podstawie recept wraz z odsetkami ustawowymi od dnia dokonania
refundacji.”,

d) ust. 6 otrzymuje brzmienie:

,,6. Kary umowne, o ktorych mowa w ust. 1-4, naktadane sg w trybie ina zasadach okreslonych
w Ogolnych warunkach umow.”;

3) Zatacznik nr 6 do zatacznika nr 2 otrzymuje brzmienie, jak w zataczniku nr 2 do niniejszego zarzadzenia.

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostaly ogloszone w Dz.U. z2022r. poz. 2674, 21402770 oraz
z 2023 r. poz. 605, 650, 658 i 1234.
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§ 2. Do postgpowan w sprawie zawarcia uméw o udzielanie $§wiadczen opieki zdrowotnej wszczetych
i niezakonczonych przed dniem wejscia w zycie zarzadzenia, stosuje si¢ przepisy zarzadzenia, o ktorym mowa
W § 1 w brzmieniu obowigzujacym przed dniem wej$cia w zycie niniejszego zarzadzenia.

§ 3. 1. Zobowiazuje si¢ dyrektorow oddziatow wojewodzkich Narodowego Funduszu Zdrowia do
wprowadzenia niezbednych zmian wynikajacych z wejscia w zycie przepisow zarzadzenia, o ktorych mowa w §
1, do postanowien umow zawartych ze $wiadczeniodawcami.

2. Przepis ust. 1 stosuje si¢ rowniez do umow zawartych ze $wiadczeniodawcami po zakonczeniu
postgpowan, o ktorych mowa w § 2.

§ 4. Przepisy zarzadzenia stosuje si¢ do rozliczania $wiadczen opieki zdrowotnej udzielanych od dnia
1 sierpnia 2023 r.

§ 5. Zarzadzenie wchodzi w zycie z dniem nast¢pujacym po dniu podpisania.

PREZES
NARODOWEGO FUNDUSZU ZDROWIA
Filip Nowak
Prezes Narodowego Funduszu Zdrowia
/dokument podpisany elektronicznie/
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Zalacznik Nr 1b do zarzadzenia Nr 60/2023/DSOZ

Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia

z dnia 5 kwietnia 2023 r.
Katalog jednostkowych Swiadczen stomatologicznych

Zatacznik Nr 1 do zarzadzenia Nr

Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia
z dnia 12 lipca 2023 r.

Swiadczenia

Zakresy $wiadczef

Kod

Kod $wiadczenia

07.0000.218.02

07.0000.221.02

07.0000.219.02

07.0000.311.02

07.0000.223.02

07.0000.220.02

07.0000.213.02

07.0000.214.02

07.0000.217.02

07.1850.118.03

07.0000.400.02

07.0000.500.02

zgodnie z zal. nr

zgodnie z zal.

zgodnie z zal. nr

zgodnie z zal.

zgodnie z zal. nr

zgodnie z zal. nr

zgodnie z zat. nr
2a oraz nr 10a

zgodnie z zat.nr 2b oraz

w9 ; zgodnie z zal. nr zgodnie z zat. nr zgodnie z zal. nr 4 rozporzadzenia nr 5 rozporzadzenia nr 7 rozporzadzenia zgodnie z zal. nr 8 9 rozporzadzenia do nr 10b do
L.p rozporzadzenia 1 rozporzadzenia MZ 2 rozporzadzenia MZ 3 rozporzadzenia MZ MZ 5 rozporzadzen Mz 6 rozporzadzen MZ rozporzadzenia MZ MZ rozporzadzenia rozporzadzenia MZ
Ministra Zdrowia . iaMZ ia MZ
. . o . Warto$¢ Mz
Micdzmnodowsi | waNFZ | gwaaniowanego | PUTkowa
Klasyfikacji $wiadezen
Procedur
Medycznych ICD-
9-CM) $wiadczenia
$wiadczenia protetyki
$wiadczenia $wiadczenia stomatologiczne dla $wiadczenia $wiadczenia stomatologicznej dla $wiadczenia
s . , . i . $wiadczeniobiorcow s . o - $wiadczenia $wiadczeniobiorcow $wiadczenia $wiadczenia X .
$wiadczenia ogolnostomatologiczne | ogoélnostomatologiczne 7 aru sokiedo $wiadczenia chirurgii ortodonc;ji dla rotetyki o chirurgicznym stomatologicznei udzielane w ogolnostomatologiczne
ogolnostomatologiczne dla dzieci i mtodziezy udzielane w grupy wy A g periodontologii stomatologicznej dzieci i P . . P giczny 9 , ! . udzielane w gabinecie
do ukonczenia 18. r.z znieczuleniu ogdlnym ryzyka chordb i periodontologii milodziez; stomatologicznej leczeniu pomocy doraznej dentobusie szkolnym
T goiny; zakaznych, w tym P 9 y nowotworow W Y
chorych na AIDS obrgbie
twarzoczaszki
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
1 23.0301% 5.13.00.2303010 | Rentgenodiagnostyka - 20 X X X X X X x X X x X X
zdjgcia wewnatrzustne
Znieczulenie miejscowe
2 23.0401 5.13.00.2304010 powierzchniowe 3 X X X X X X X X X X X
3 23.0402 5.13.00.2304020 | Znieczulenie miejscowe 12 x X x x x X X X X
nasigkowe
4 23.0403 5.13.00.2304030 | Znieczulenie przewodowe 20 X x X X X X x X x
wewnatrzustne
Leczenie prochnicy
5 23.1101 5.13.00.2311010 | powierzchniowej — za kazdy 6 X X X X X X
zab
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23.1105

5.13.00.2311050

Postgpowanie przy obnazeniu
i skaleczeniu miazgi —
bezposrednie pokrycie
miazgii

40

23.1106

5.13.00.2311060

Opatrunek leczniczy w zgbie
stalym

11

23.1502

5.13.00.2315020

Calkowite opracowanie i
odbudowa ubytku z¢ba na 1
powierzchni

45

23.1503

5.13.00.2315030

Calkowite opracowanie i
odbudowa ubytku na 2
powierzchniach

54

11

23.1504

5.13.00.2315040

Catkowite opracowanie i
odbudowa rozleglego ubytku
na 2 powierzchniach

71

12

23.1505

5.13.00.2315050

Catkowite opracowanie i
odbudowa rozleglego ubytku
na 3 powierzchniach

74

13

23.1201

5.13.00.2312010

Trepanacja martwego zgba z
zaopatrzeniem ubytku
opatrunkiem

30

14

23.1202

5.13.00.2312020

Dewitalizacja miazgi zgba z
zaopatrzeniem ubytku
opatrunkiem

36

15

23.1206

5.13.00.2312060

Ekstyrpacja przyzyciowa
miazgi

70

16

23.1209

5.13.00.2312090

Ekstyrpacja zdewitalizowanej
miazgi zgba

40

17

23.1306

5.13.00.2313060

Czasowe wypetnienie kanatu

30

18

23.1307

5.13.00.2313070

Wypelnienie kanatu

60

19

23.1311

5.13.00.2313110

Leczenie endodontyczne zgba
z wypelnieniem 1 kanatu ze
zgorzela miazgi

200
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20

23.3102

5.13.00.2331020

Uzupehienie brakow
zgbowych przy pomocy
protezy czg¢$ciowej wlacznie
z prostymi doginanymi
klamrami w zakresie 5-8
brakujacych zgbow

470/340

21

23.3103

5.13.00.2331030

Uzupetnienie brakow
zgbowych przy pomocy
protezy czg¢$ciowej wlacznie
z prostymi doginanymi
klamrami w zakresie wigcej
niz 8 zgbow

470

22

23.3104

5.13.00.2331040

Zaopatrzenie bezzebnej
szezeki proteza catkowita w
szczgee

536/528

23

23.3105

5.13.00.2331050

Zaopatrzenie bezzgbnej
szezgki proteza catkowita w
zuchwie

536/528

24

23.3112

5.13.00.2331120

Czynnosci dla odtworzenia
funkcji lub poszerzenia
zakresu ruchomej protezy
(naprawy) w wigkszym
zakresie z wyciskiem

172/60

25

23.3116

5.13.00.2331160

Catkowite podscielenie
jednej protezy w sposob
posredni, wlacznie z
uksztattowaniem obrzeza —
dla szczeki

240/110

26

23.3117

5.13.00.2331170

Catkowite podscielenie
jednej protezy w sposob
posredni, wlacznie z
czynno$ciowym
uksztattowaniem obrzeza —
dla zuchwy

240/120

27

23.3118

5.13.00.2331180

Czynnosci dla uzupetienia
brakujacych tkanek
migkkich, wyréwnanie lub
zamknigcie defektow w
obrebie szczeki przy
istniejacym uzgbieniu
resztkowym

200
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28

23.3119

5.13.00.2331190

Czynnosci dla uzupehienia
brakujacych tkanek
migkkich, wyréwnania lub
zamknigcia defektow w
obrebie bezzgbnej szezeki

200

29

23.3120

5.13.00.2331200

Wykonanie obturatora dla
zamknigcia podniebienia
migkkiego

450

30

23.3121

5.13.00.2331210

Wykonanie tymczasowej
protezy poresekcyjnej
wypelniajacej ubytki po
resekcji lub uzupetniajace;j
duze defekty szczeki

400

31

23.3122

5.13.00.2331220

Wykonanie protezy
poresekcyjnej ostatecznej

624

32

23.3123

5.13.00.2331230

Wykonanie protezy lub
epitezy dla uzupetnienia
zewnatrzustrojowych
defektow czgsci migkkich lub
dla uzupelnienia brakujacych
czg$ci twarzy w mniejszym
zakresie

624

33

23.3124

5.13.00.2331240

Wykonanie protezy lub
epitezy dla uzupetnienia
zewnatrzustrojowych
defektow czesci migkkich lub
dla uzupetnienia brakujacych
czesci twarzy w wigkszym
zakresie

960

34

23.cze

5.13.00.2306000

Wizyta adaptacyjna —
dotyczy pierwszych wizyt
matych dzieci

11

35

23.0304

5.13.00.2303040

Rentgenodiagnostyka-zdjecie
pantomograficzne z opisem

65

36

87.121

5.13.00.8712100

Ortodontyczny rentgenogram
glowy lub cefalometria

85
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Zabezpieczenie

37 23.1003 5.13.00.2310090 | profilaktyczne bruzd lakiem 11
szczelinowym — za kazdy zab

38 23.1006 5.13.00.2310060 Lakierowanie zgbow 1/4 tuku 5
zgbowego

39 23.1008 5.13.00.2310080 | Impregnacja zgbiny 3
Catkowite opracowanie i

40 23.1507 5.13.00.2315070 | odbudowa zniszczonego kata 70
w ze¢bach siecznych

4 23.1508 5.13.00.2315080 | osmetyczne pokrycie 30
niedorozwoju szkliwa

2 23.1108 5.13.00.2311080 | " ypelnienic ubytkukorony 52
zgba mlecznego

43 23.1107 5.13.00.2311070 | Opatrunek leczniczy w zgbie 14
mlecznym
Amputacja przyzyciowa

44 23.1203 5.13.00.2312030 | miazgi w zgbie z 50
nieuformowanym korzeniem

45 23.1204 5.13.00.2312040 | ‘mputacia przyzyciowa 50
miazgi
Ekstyrpacja przyzyciowa

46 23.1205 5.13.00.2312050 | miazgi w zgbie z 80
nieuformowanym korzeniem
Ekstyrpacja zdewitalizowanej

47 23.1208 5.13.00.2312080 | miazgi zgba z 60
nieuformowanym korzeniem

48 23.1210 5.13.00.2312100 | AAMputacja zdewitalizowanej 40
miazgi z¢gba mlecznego

49 23.1308 5.13.00.2313080 | Leczenie endodontyczne z 200
wypelnieniem 2 kanatow

50 23.1309 5.13.00.2313090 | Leczenie endodontyczne z 250

wypelnieniem 3 kanatow

Id: 552DF117-CF8D-4E23-B7B7-F02A21A6ED2C. Projekt

Strona 5




51

23.1312

5.13.00.2313120

Leczenie endodontyczne zgba
z wypelnieniem 2 kanatow ze
zgorzela miazgi

240

52

23.2302

5.13.00.2323020

wycisk jednej szczeki dla
diagnozy, planowania i
kontroli

18

53

23.2308

5.13.00.2323080

Korekcyjne szlifowanie
z¢bow

30

54

23.2307

5.13.00.2323070

Wykonanie zgryzu
konstrukcyjnego

33

55

23.2306

5.13.00.2323060

Analiza telerentgenogramu

30

56

23.2310

5.13.00.2323100

Utrzymywacz przestrzeni
jako samodzielne
postgpowanie

110

57

23.2312

5.13.00.2323120

Srodki do wprowadzenia
pojedynczego
przemieszczonego zgba do
tuku, po chirurgicznym jego
odstonigciu

50

58

23.2401

5.13.00.2324010

Leczenie aparatem
ortodontycznym ruchomym,
jednoszczgkowym

450

59

23.2402

5.13.00.2324020

Leczenie aparatem
ortodondycznym ruchomym,
dwuszczgkowym
nieelastycznym

600

60

23.2406

5.13.00.2324060

Kontrola przebiegu leczenia z
aparatem ruchomym

22

61

23.2502

5.13.00.2325020

Naprawa aparatu z
wyciskiem

60

62

23.2503

5.13.00.2325040

Rekonstrukcja aparatu
ruchomego przy pacjencie w
niewielkim zakresie

33

63

23.2611

5.13.00.2326110

Proteza dziecigca czg$ciowa

420

64

23.2612

5.13.00.2326120

Proteza dziecigca catkowita

536/528

65

23.1009

5.13.00.0000001

Profilaktyczne $wiadczenie
stomatologiczne dla dziecka
w 6. miesigcu zycia

15
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66

23.1010

5.13.00.0000002

Profilaktyczne $wiadczenie
stomatologiczne dla dziecka
w 9. miesigcu zycia

18

67

23.1011

5.13.00.0000003

Profilaktyczne $wiadczenie
stomatologiczne dla dziecka
w 12. miesigcu zycia

26

68

23.1012

5.13.00.0000004

Profilaktyczne $wiadczenie
stomatologiczne dla dziecka
w 2. roku zycia

62

69

23.1013

5.13.00.0000005

Profilaktyczne §wiadczenie
stomatologiczne dla dziecka
w 4. roku zycia

62

70

23.1014

5.13.00.0000006

Profilaktyczne $wiadczenie
stomatologiczne dla dziecka
w 5. roku Zycia

62

71

23.1015

5.13.00.0000007

Profilaktyczne §wiadczenie
stomatologiczne dla dziecka
w 6. roku zycia

62

72

23.1016

5.13.00.0000008

Profilaktyczne $wiadczenie
stomatologiczne dla dziecka
w 7. roku Zycia

44

73

23.1017

5.13.00.0000009

Profilaktyczne §wiadczenie
stomatologiczne dla dziecka
w 10. roku zycia

44

74

23.1018

5.13.00.0000010

Profilaktyczne §wiadczenie
stomatologiczne dla
milodziezy w 12. roku Zycia

44

75

23.1019

5.13.00.0000011

Profilaktyczne $wiadczenie
stomatologiczne dla
mlodziezy w 13. roku zycia

44

76

23.1020

5.13.00.0000012

Profilaktyczne §wiadczenie
stomatologiczne dla
milodziezy w 16. roku Zycia

44

7

23.1021

5.13.00.0000013

Profilaktyczne $wiadczenie
stomatologiczne dla
mlodziezy w 19. roku zycia

44
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78

23.13141

5.13.00.2313141

Leczenie endodontyczne zgba
z nieuformowanym
korzeniem z zastosowaniem
materiatu typu MTA 1
kanatu;

200

79

23.13142

5.13.00.2314142

Leczenie endodontyczne zgba
z nieuformowanym
korzeniem z zastosowaniem
materiatu typu MTA 2
kanatow;

400

80

23.13143

5.13.00.2314143

Leczenie endodontyczne
zgba z nieuformowanym
korzeniem z zastosowaniem
materiatu typu MTA 3
kanatow;

600

81

23.13149

5.13.00.2313149

Leczenie

endodontyczne zgba z
nieuformowanym korzeniem
z zastosowaniem materiatu
typu MTA —inne

700

X - oznacza $wiadczenie, ktore jest realizowane w danym zakresie $wiadczen

PUW- wskaznik intensywnosci prochnicy puw/PUW - suma zgbow z prochnica, usunigtych z powodu prochnicy, wypetnionych z powodu prochnicy

* rozliczane jest rowniez $wiadczenie o kodzie 23.0302
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rodzaj swiadczen: leczenie stomatologiczne (dotyczy $wiadczen udzielanych w dentobusie)

Harmonogram postoj

Zalgcznik nr 6 do umowy nr

zataeznik nr 6 do umowy

Zatacznik Nr 2 do zarzadzenia Nr ....................

Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia

z dnia 12 lipca 2023 r.

numer
porzadkowy
(id_gsl_miej)

miejsce, przy ktorym staje dentobus
(nazwa_miejsca)

nazwa $wiadczeniodawcy
(nazwa_swd)

kod pocztowy miejsca
postoju
(adr_lok_kod_poczt)

miejscowos¢ (adr
lok_miejsc)

ulica (adr_lok_ulica)

nr domu
(adr_lok_nr_domu)

nr lokalu
(adr_lok_nr_lokalu)

nr telefonu
$wiadczeniodawcy
(telefon_rej)

adres e-mail

$wiadczeniodawcy (mail)

szeroko$¢ geograficzna
miejsca postoju (lat)

dhugos¢ geograficzna miejsca postoju
(Ing)

uwagi

Wojewodztwo

Powiat

Fundusz*

*kwalifikowany podpis elektroniczny albo piecz¢¢ wraz z podpisem

** kwalifikowany podpis elektroniczny albo piecz¢é/nadruk/naklejka $wiadczeniodawcy - zawierajace nazwe, adres, NIP i REGON - wraz z podpisem

Swiadczeniodawca**
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Zalacznik Nr 6

HARMONOGRAM POSTOJOW DENTOBUSOW
Zalacznik nr 6 do umo

rodzaj Swiadczen: leczenie stomatologiczne
(dotyczy swiadczen udzielanych w dentobusie)

Obszar udzielania §wiadczen:
data postoju miejsce miejsce miejsce
dentobusu postoju postoju postoju miej Sf:e miejsce
dentobus | dentobus | dento postoju .
— postoju adres
dzien u nazwa u NAazwa a nazwa
data . : . : . od do
tygodnia | powiatu g miasto/wies
a b c e f g h i
Fundusz* Swiadczeniodawca**
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